
 

1 

 

Università degli Studi di Messina 

Prot.  n. 12821   Rep. n. 58 

del  05/03/2013 

Tit/Cl.    II / 5 

 

Università degli Studi di Messina 

___________________________ 
                                 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

    Seduta dell’11.02.2013 (ore  16,55) 

***** 

     

        Sono presenti il Magnifico Rettore, Prof. Francesco Tomasello, Presidente; la Prof.ssa 

Rita De Pasquale, Pro Rettore vicario;  i Proff. Giuseppe Carini, Ada Trovato, rappresentanti 

dei Professori di I fascia; i Proff. Nicola Aricò, Maurizio Lanfranchi, rappresentanti dei 

Professori di II fascia; i Proff. Stefano Irato, Rosa Santoro, rappresentanti dei Ricercatori; 

l’Avv. Giuseppe Merlino, rappresentante della Provincia Regionale di Messina; l’Avv. 

Alessandro Anastasi (dalle ore 17,35), rappresentante del Comune di Messina; i Sigg. Dario 

Agnello, Danilo Merlo, Alberto Pentimalli, rappresentanti degli studenti; il Prof. Francesco 

De Domenico, Dirigente Generale dell’Ateneo, Segretario.  

       Assenti il Sig. Domenico Carnevale ed  il Dott. Simone Paratore, rappresentanti del 

personale tecnico amministrativo  rappresentante degli studenti; il Dott. Domenico Tromba, 

rappresentante della Provincia di Reggio Calabria; la Dott.ssa Margherita Sanfilippo, su 

delega del Direttore Regionale delle Entrate, per la sezione staccata di Messina, in 

rappresentanza del Governo. 

       La seduta è valida ai sensi dell’art. 50 - comma 1 - dello Statuto di Autonomia 

dell’Università.      

      Sono, altresì, presenti la Sig.ra Elvira Santoro, Responsabile del Settore Segreteria 

Consiglio di Amministrazione, la Sig.ra Flavia De  Salvo e la Dott.ssa Roberta Giuffrida,  che 

coadiuvano il Direttore Amministrativo nella verbalizzazione. 

       Risulta, inoltre, presente, la Dott.ssa Maria Ordile, Responsabile dell’Area Organi 

Collegiali, servizi amministrativi e documentali.  
 

**** 
 

 ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO: 

 

   IV – ACQUISIZIONE TAC PER I PICCOLI ANIMALI PER L’OSPEDALE 

DIDATTICO VETERINARIO. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

                                                                                     

    

 Il Rettore riferisce al Consiglio in merito alla 

opportunità di acquisire una TAC per piccoli animali per le 

necessità dell’Ospedale Didattico Veterinario, considerato 

quale elemento qualificante ai fini dell’accreditamento 

europeo dello stesso, dalla Commissione EAEVE. 

 A tal proposito, il Rettore ricorda che recentemente sono 

stati assunti due tecnici di radiologia medica veterinaria che 

possono essere impiegati allo scopo. 

 Il costo della TAC “rigenerata” di cui si parla dovrebbe 

ammontare a circa 65.000,00 euro. 

 Si apre la discussione, a conclusione della quale, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

UDITA la comunicazione del Rettore; 

CONSIDERATO che l’acquisizione della TAC per piccoli animali 

risulta qualificante ai fini dell’accreditamento europeo 

dell’Ospedale Didattico Veterinario; 

 all’unanimità 

DELIBERA 

di autorizzare l’acquisizione della TAC per piccoli animali, 

di cui in premessa, da destinare all’Ospedale Didattico 

Veterinario, dando mandato  

- al Direttore del Dipartimento di scienze Veterinarie di 

determinare le caratteristiche tecniche; 

- al responsabile dell’Area Appalti dell’Ateneo di provvedere, 

conquenzialmente, all’acquisto della TAC di che trattasi; 

 Struttura/RPA Visto 

Struttura 

proponente 

Rettorato  

Struttura interessata 

esecuzione 

Area Appalti 

Dipartimento di scienze Veterinarie 

Area Ragioneria 

 

Altre strutture  

interessate 

  



 

3 

 

- all’Area Ragioneria di prevedere, nel I assestamento di 

Bilancio,la somma di €. 65.000,00, necessaria all’acquisto 

della TAC per piccoli animali. 

 

 


